МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ /  2023 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 20 июня 2019 г. № 850

ф
Руководствуясь статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», во. исполнение пункта 9 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального образования,
программам дополнительного профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10, в соответствии с
решением Межведомственной комиссии по вопросам формирования
контрольных цифр приема (протокол от 25 января 2023 г. № 7), а также с целью
приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной Республики «Об
образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 4 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 20 июня 2019 г. № 850 «О распределении
образовательным организациям (учреждениям) высшего профессионального
образования, находящимся в подчинении Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение за
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики по основным профессиональным образовательным программам
высшего профессионального образования (программам бакалавриата,
программам специалитеха, программам магистратуры) на 2019-2020 учебный
год» (далее -  Приказ № ФШЩ&южить в новой редакции (прилагается).

2. Настоя

Врио Министра

в силу со дня его подписания.

Л.Н. Волкова

Приложение 4
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 20.06.2019 № 850
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от /■/ _fg № )

Распределение Государственной организации высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского» контрольных цифр приема на
обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета

Донецкой Народной Республики по основным профессиональным
образовательным программам высшего профессионального образования

(программам бакалавриата, программам магистратуры)
. на 2019-2020 учебный год

Код и наименование
направления подготовки

(специальности)

Действующие лицензионные объемы
Выделенные
контрольные

цифры
приемаОчная

форма
обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения

13.03.03 Энергетическое
машиностроение 50 25 28

15.03.02
Т ехнологические
машины и
оборудование

175 200 27

19.03.02
Продукты питания
из растительного
сырья

25 25 10

19.03.03
Продукты питания
животного
происхождения

25 25 12

19.03.04

Технология
продукции и
организация
общественного
питания

175 425 39

29.03.05
Конструирование
изделий легкой
промышленности

25 25 16

35.03.07

Технология
производства и
переработки
сельскохозяйственной
продукции

25 25 14

38.03.01 Экономика 655 1245 153

Код и наименование
направления подготовки

(специальности)

Действующие лицензионные объемы
Выделенные
контрольные

цифры
приемаОчная

форма
обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
38.03.02 Менеджмент 140 200 27

38.03.03 Управление
персоналом 50 25 13

38.03.06 Торговое дело 50 25 23
38.03.07 Товароведение 200 460 47
43.03.01 Сервис 50 25 15
43.03.02 Туризм 75 50 17
43.03.03 Гостиничное дело 50 25 28

38.05.01 Экономическая
безопасность 25 45 28

38.05.02 Таможенное дело 75 50 24

13.04.03 Энергетическое
машиностроение 50 25 15

15.04.02
Т ехнолбгические
машины и
оборудование

175 200 30

19.04.04

Технология
продукции и
организация
общественного
питания

225 450 21

38.04.01 Экономика 400 605 50

38.04.02 Менеджмент 165 225 32

38.04.03 Управление
персоналом 25 25 7

38.04.04
Государственное и
муниципальное
управление

40 0 6

38.04.07 Товароведение 345 515 47

38.04.08 Финансы и кредит 180 380 39

38.04.09 Г осударственный
аудит 150 370 33

43.04.02 Туризм 50 50 13

43.04.03 Г остиничное дело 50 40 10 15

И Т О Г О : 829